

**Protokół Nr XL/2018
z sesji Rady Gminy Warlubie odbytej w dniu 27 marca 2018 r.**

Sesja Rady Gminy Warlubie w dniu 27 marca 2018 r. rozpoczęła się w obecności 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1875, z późn.zm.), stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Sesja odbyła się o godz. 10⁰⁰ w sali narad w Urzędzie Gminy w Warlubiu, ul. Dworcowa 15. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wanda Wolan. Protokolantem obrad była Inspektor ds. obsługi Rady Gminy Pani Urszula Olszewska.

Pani Przewodnicząca Rady powitała zaproszonych gości oraz radnych.

Przed przystąpieniem do przyjęcia porządku obrad Przewodnicząca Rady zaproponowała wprowadzenie zmian poprzez zdjęcie z porządku obrad z punktu 10 podpunktu 6 w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji dla Gminy Warlubie. Podała propozycję zmiany pod głosowanie. W wyniku głosowania zmianę przyjęto jednogłośnie w obecności 12 radnych.

Następnie przedstawiła porządek obrad wraz z wprowadzoną zmianą i podała go pod głosowanie, w wyniku którego został on przyjęty jednogłośnie w obecności 12 radnych.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta Gminy o bieżącej działalności oraz realizacji wniosków z poprzedniej sesji.
5. Składanie wniosków i zapytań przez radnych.
6. Prezentacja działalności Towarzystwa Ochrony Krajobrazu Kulturowego Sukcesja.
7. Informacja o realizacji programu ferii zimowych na terenie Gminy.
8. Sprawozdanie z realizacji gminnego programu współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi za 2017 r.
9. Sprawozdanie z realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii za 2017 r.
10. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) odwołanie Skarbnika Gminy,
 - 2) powołanie Skarbnika Gminy,
 - 3) wprowadzenie zmian do budżetu gminy za 2018 r.,
 - 4) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na 2019 rok,
 - 5) dopuszczenia zapłaty instrumentem płatniczym podatków i opłat stanowiących dochody budżetu gminy,
 - 6) przyjęcia na 2018 r. gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt,
 - 7) przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Warlubie w miejscowości Komorsk,

- 8) podziału gminy Warlubie na okręgi wyborcze,
 - 9) przystąpienia do realizacji projektu „Równanie szans” w szkole w Wielkim Komorsku,
 - 10) przyjęcia statutu SP ZOZ Gminnej Przychodni w Warlubiu,
 - 11) określenia opłat za świadczenia udzielane przez oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych Gminy Warlubie,
 - 12) ogłoszenia konkursu „Gmina Warlubie – moja mała Ojczyzna” i przyjęcia regulaminu jego przeprowadzania,
 - 13) wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie powołania stałych Komisji Rady Gminy, ustalenia ich składów osobowych i określenia zakresu ich działania.
11. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.
 12. Odpowiedź na wnioski i zapytania zgłoszone na sesji.
 13. Zakończenie obrad.

Ad.1 i Ad 2

Jak wyżej.

Ad. 3

Radni nie wnieśli żadnych uwag i zmian do protokołu z poprzedniej sesji Nr XXXIX/2018 z dnia 24 lutego 2018 r., wobec czego uważa się go za przyjętego jednogłośnie w obecności 12 radnych.

Ad. 4

Wójt przedstawił informację o bieżącej działalności i realizacji wniosków z poprzedniej sesji.

Pan Wójt Gminy – w okresie międzysesyjnym realizowany był zakres spraw merytorycznych jak i technicznych. W tym okresie rozstrzygnięty został przetarg na budowę drogi o nawierzchni asfaltowej w miejscowości Płochocinek. Najkorzystniejsza oferta dostępna jest dla zainteresowanych u Kierownika Referatu. Inwestycja obejmuje odcinek 1000 m, szerokości 4 m o powierzchni bitumicznej. Okres realizacji zadania – do czerwca 2019 r.

Został również ogłoszony przetarg na wykonanie w tej samej technologii odcinka drogi o długości 400 m w Bzowie wraz ze zdjęciem istniejącego kamienia naturalnego w dolnej części drogi i ułożeniem krawężnika ulicznego dla regulacji dopływu wody w tym dwóch studni chłonnych. Termin realizacji zadania do końca czerwca bieżącego roku.

Kierownik ZUK ogłosił zapytanie cenowe na zakup równiarki hydraulicznej. Najkorzystniejsza oferta mieści się w granicach 86 000 zł zabezpieczonych środków finansowych w budżecie. Termin realizacji zadania to koniec kwietnia bieżącego roku.

Zlecono podziały geodezyjne dla potrzeb wykupu, na wniosek Komisji Działalności Gospodarczej, gruntów w Komorsku na tzw. Ryzewie dla urządzenia drogi oraz w Bzowie, jeśli chodzi o ciąg pieszy przy jeziorze gminnym.

Przygotowani jesteśmy do zakupu materiału na drogi, tak jak obiecaliśmy mieszkańcom do końca pierwszego kwartału. Zakup materiału typu tłuczeń recyklingowy betonowy z domieszką ceglana pojawi się do świąt w pierwszym rzucie, w drugim po świątach. Zadanie będzie realizował Zakład Usług Komunalnych w okresach kwartalnych. Przed przystąpieniem do realizacji zadań, będę organizował spotkania z sołtysami i Radnymi, aby ustalić hierarchię i kolejność tych zadań by ich realizacja przebiegała sprawnie, równomiernie i bez przeszkód. Uważam, tak jak i Radni, że po zakupie sprzętu system realizacji zadań znacznie się poprawi, bo największą bolączką z jaką Gmina się boryka szczególnie w okresie jesiennym i po wiosennym jest nawierzchnia dróg gruntowych, więc zakup równiarki a potem walca da stuprocentowy efekt podniesienia jakości nawierzchni tych

dróg, co przełoży się jednocześnie na większe zadowolenie społeczne.

Została podpisana umowa i rozpoczęto realizację zadania inwestycyjnego związanego z budową nawierzchni asfaltowej od miejscowości Jeżewo do miejscowości Lipinki, gdzie Gmina jest uczestnikiem tego zadania z Gminą Jeżewo i z Lasami Państwowymi. Prace na terenie naszej gminy już się rozpoczęły, termin realizacji zadania to koniec lipca tego roku.

W dniu 8 marca w Ośrodku Kultury miałem przyjemność z Panią Przewodniczącą i z Panem Sekretarzem brać udział w spotkaniu z Posłem Panem Tomaszem Latosem. W spotkaniu uczestniczyli zarówno mieszkańcy naszej gminy jak i osoby spoza gminy. Serdecznie dziękuję gospodarzom za przygotowanie obiektu. Poruszyliśmy kilka kwestii z prośbą o wsparcie w ich rozwiązaniu. Pierwsza to kwestia wsparcia nas przy dążeniu do ujęcia w projektowanej dokumentacji przebudowy drogi nr 214 ciągu pieszego na odcinku ul. Starogardzkiej do końca zabudowań, gdzie w tej sprawie odsyła się nas do programu drogowej inicjatywy samorządowej co jest mało korzystne dla Gminy. Druga kwestia to zajęcia ostatecznego stanowiska przez PKP w sprawie budynku dworca, bo w takim stanie nie chcemy go dalej administrować. To była też kwestia ronda, gdzie dowiedzieliśmy się, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad ogłosi w drugim kwartale przetarg na wykonawcę tej inwestycji. Środki finansowe są zabezpieczone na to zadanie w budżecie państwa. Wspomniałem również o sprawie nowych rozwiązań komunikacyjnych dla przejazdów kolejowych, czy to w formie tunelowej czy wiaduktowej w związku z coraz większym nasileniem ruchu w tym obszarze i gdzie należy domniemywać, że ruch będzie jeszcze większy po wybudowaniu ronda.

Po korespondencji z Panem Starostą i po rozmowie z Panem Dyrektorem Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Panem Tomaszem Michalakiem ustąpiła koncepcja sprzedaży budynku przedszkolnego, ponieważ Starostwo nie jest zainteresowane jego zakupem. Cena proponowana przeze mnie, orientacyjna, według mojej wiedzy to 900 000 zł, wypracowana wartość przez specjalistę to ok. 934 000 zł. Mam pisemną odpowiedź, że Powiat nie dysponuje takimi środkami w związku z powyższym po zabezpieczeniu przez Radę środków finansowych na rozbudowę przedszkola dokonam zlecenia wykonania dokumentacji projektowej. Wcześniej Radnym przedstawiłem koncepcje przebudowy budynku w związku z powyższym będziemy realizować to zadanie. We wieloletniej prognozie finansowej są na to zabezpieczone środki finansowe, będziemy również korzystać z programu zewnętrznego. Jest społeczna potrzeba, żeby przedszkole funkcjonowało jako niezależny podmiot organizacyjny z wydłużonym czasem pracy, przy zabezpieczeniu jednego pomieszczenia w razie potrzeb społecznych dla organizacji żłobka oraz pomieszczeń kuchennych.

Ogłoszony został przetarg, komisja jest w trakcie rozpatrywania ofert, na budowę sieci kanalizacyjnej w miejscowości Wielki Komorsk i wodociągu w miejscowości Mątasek i Ciemny Las. Wpłynęło 8 ofert, najkorzystniejsza jest niższa niż kwota zabezpieczonych środków finansowych w budżecie, stąd jeśli oferta będzie spełniała wymagania specyfikacji istotnych warunków zamówienia i te wymagane przepisami ustawy o zamówieniach publicznych to nie będzie konieczności zabezpieczania dodatkowych środków finansowych.

Zostaną podjęte działania w celu przygotowania budynków komunalnych do zmiany systemu ogrzewania na gazowe. W tym celu konieczne jest poprawienie stanu technicznego pewnych części obiektów, m.in. komina w Szkole Podstawowej w Warlubiu i w budynku komunalnym w Wielkim Komorsku, systemu ogrzewania pomiędzy salą gimnastyczną a klasami w szkole w Wielkim Komorsku jak i w szkole w Warlubiu, po wprowadzeniu cyklu klimatyzacji i wentylacji. W proponowanych zmianach do budżetu ujęto zadania związane z przygotowaniem dokumentacji projektowej na budowę przyłączy gazowych i instalacji wewnętrznych i zewnętrznych do tych

obiektów. Budowa takiej instalacji wymaga zgłoszenia zamiaru przystąpienia do robót budowlanych do właściwego organu administracji architektury budowlanej i nie ma ono terminowości swojego wykonania tak jak to jest w przypadku pozwolenia na budowę, które ma terminowość trzech lat. Tak więc samorząd będzie miał przygotowane na przyszłość odpowiednie dokumenty, aby podejmować decyzje co do realizacji tych zadań, aczkolwiek jeśli samorząd z różnych przyczyn nie będzie podejmować w tej kwestii decyzji to istnieje techniczna możliwość przedłużenia ważności pozwolenia na budowę czy zgłoszenia o kolejne trzy lata wprowadzając w dziennik budowy zapis o przeprowadzonych robotach przygotowawczych. W związku z powyższym wydanie środków finansowych na dokumentację nie blokuje zdolności finansowych dla wykonania zadania przez samorząd dla tych obiektów.

Zleciliśmy i wykonaliśmy cztery dokumentacje na otwarte strefy aktywności sportowej i złożyliśmy je do programu konkursowego oraz do Starosty Powiatu Świeckiego o przyjęcie zgłoszenia zamiaru przystąpienia do robót budowlanych. To są elementy placów zabaw wraz z drobnymi elementami siłowni, również z elementami dla osób niepełnosprawnych. Konkurs został ogłoszony przez Ministerstwo Sportu. Realizację tych zadań planujemy w tych miejscach, gdzie Komisja Socjalno – Bytowa prowadząc analizę stanu technicznego placów zabaw wskazała konieczność uzupełnienia lub zakupu nowych urządzeń, m.in. w Warlubiu przy Domu Strażaka i w Płochocinie. Trzeci taki obiekt miałby powstać na wniosek pracowników pedagogicznych szkoły szczególnie dla oddziałów 1 – 3 przy Orliku oraz jeden w miejscowości Bąkowo, gdzie jeszcze nigdy nie było placu zabaw. W pozostałych placach zabaw będą uzupełniane bądź wymieniane elementy i dodatkowo będą zakupione nowe urządzenia, takie jakie wskażą Radni i Sołtysi w obszarze swego działania.

W dniu 23 marca otrzymaliśmy dokumenty, pokażę Przewodniczącemu Komisji Działalności Gospodarczej, które potwierdzają nam zdolność podpisania umowy na projekt miękki który równoważy zdolność pozyskania dofinansowania na budowę przedszkola. Jest to zadanie „Równanie szans - rozbudowa budynku o oddział dziecięcy przedszkolny w Wielkim Komorsku”. Treść tych umów po zaakceptowaniu podpisaliśmy. W tym przypadku zadanie działa wstecz, bo od września minionego roku, w związku z powyższym będziemy kompletować dokumenty wskazane przez służby Marszałka do złożenia wniosku o zwrot środków. Do pozyskania jest niecałe 400 000 zł.

W ramach udogodnień dla mieszkańców, dzięki staraniom Pana Sekretarza i w porozumieniu z Ministerstwem Finansów, wprowadzamy w kasie Urzędu portal płatniczy który pozwoli na dokonywanie płatności kartą lub telefonem komórkowym.

W związku z upływem kadencyjności dyrektorów szkół w Lipinkach i w Warlubiu ogłosiliśmy konkursy na stanowiska dyrektorów na nową kadencję. Termin składania ofert przez osoby zainteresowane upływa 4 kwietnia. Zasady, kryteria jakie muszą spełnić kandydaci opisane są w karcie nauczyciela i w informacji konkursowej. Wystąpiliśmy też do form organizacyjnych, które kształtują ustrój komisji konkursowej o wskazanie określonych osób w celu sformułowania składu komisji.

W związku z informacją, która wpłynęła od mieszkańców Lipinek w zakresie niedogranych autobusów dowożących dzieci do szkoły organizujemy spotkanie z mieszkańcami i Prezesem PKS, który świadczy te usługi, w środę o godz. 15 w szkole w Lipinkach, w celu wyjaśnienia sytuacji. Mamy dokumenty o dokonanych kontrolach stanu technicznego pojazdów, wysłuchamy mieszkańców co do informacji czy ma ona swoje odniesienie i w jaki sposób trzeba ten system pracy dopracować i polepszyć.

W związku z tym, że w 11 marca przypadał Dzień Sołtysa przekazuję życzenia dla sołtysów od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego. Chciałbym jeszcze dodać, że PSL podejmuje działania, aby sołtysi i sołectwa zostały włączone w najniższy poziom samorządu a sołtysi byli pełnoprawnie

opłacanymi pracownikami z pensją wyznaczoną na wartość 1000 zł. Ze swej strony również życzę Sołtysom spokoju, wytrwałości i sobie takiej dobrej postawy jaką Państwo prezentujecie i komunikacji na takim wysokim poziomie.

Pani Przewodnicząca Rady – przyłączając się do życzeń chciałabym podziękować sołtysom za aktywną postawę, wnoszącą wiele dobrych uwag do naszej pracy i za dobrą współpracę. W uzupełnieniu do spotkania z posłem Latosem, dodam, że na spotkaniu obecny był też nasz Radny Pan Damian Drzymalski, który podniósł bardzo ważną kwestię, która swego czasu rozeszła się głośnym echem po całej Polsce. Chodziło mianowicie o to, żeby godnie zabezpieczyć osoby opiekujące się osobami niepełnosprawnymi. Osoby te często nie mogą podjąć pracy, bo opieka nad chorym wymaga 24 godzinnego czasu, poświęcenia całego siebie, więc często zdarza się, że nie mają nawet środków do życia. Pan Drzymalski prosił o poruszenie tej sprawy na forum Sejmu, bo strajki które swego czasu były prowadzone niewiele dały. Podniosłam również sprawę z zakresu ochrony środowiska w kwestii pomocy dla mieszkańców przy wymianie pieców na bardziej ekologiczne. W tej chwili duże miasta oferują rekompensatę za wymianę pieca, ale małe gminy nie poradzą sobie z tym finansowo więc prosiłam o to by Pan Poseł zaapelował o opracowanie programu pomocy dla tych zadań w małych gminach, bo tak naprawdę w małych miejscowościach problem smogu jest bardzo duży.

Ad.5

Wnioski i zapytania radnych

Radny Pan Zbigniew Górski – w imieniu mieszkańców chciałbym zapytać, kiedy będzie dokończony asfalt na drodze do Bąkowskiego Młyna, kiedy będą zamontowane wnioskowane punkty świetlne oraz kiedy będzie rozwżone kruszywo ceglane na drogi?

Pan Wójt Gminy – jeśli chodzi o dokończenie tych 400 m drogi w Bąkowskim Młynie to rzeczywiście jest to kwestia porozumienia i gospodarczego potraktowania sprawy. Mam zapewnienie administratora dróg powiatowych, że w ramach realizowanej inwestycji w obszarze Jeżewo – Lipinki podejmą działania w celu uzupełnienia tych 400 m. Termin zakończenia dla tej inwestycji to koniec lipca w związku z powyższym uważam, że będzie to w tym czasie. Natomiast punkty świetlne te, które były składane już w zeszłym roku przez Pana Radnego jak i te zgłaszane na poszczególnych zebraniach wiejskich będziemy realizować po wprowadzeniu i uruchomieniu wolnych środków finansowych w kwietniu. Będę Państwa informował na bieżąco.

Radny Pan Zbigniew Słomiński – chciałbym się dowiedzieć co się dzieje z samochodami OSP, np. w Kruszach samochód OSP w zeszłym roku przeszedł przegląd warunkowo a w tym roku najprawdopodobniej nie przejdzie albo już nie przeszedł, bo są tam niesprawne przedłużnice. Czy będzie to naprawione czy też będzie planowany zakup nowego samochodu?

Pan Wójt Gminy – nie ma podjętej żadnej decyzji w związku z tym. Przedstawiono nam kosztorys całościowego remonty tego samochodu. Z tego co wiem samochód jest przygotowany do przeglądu, ale nie mam wiedzy czy go przeszedł. W każdym razie auto nie jest wycofane z ruchu bojowego w związku z powyższym uważam, że jest dopuszczone do ruchu. Natomiast po ocenie rzeczoznawcy przedstawimy Radzie Gminy propozycję odnośnie zabezpieczenia w budżecie środków finansowych na remont bądź też zakup nowego samochodu dla Krusz. Inne mniejsze jednostki nie zgłaszały tego typu problemów.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – jaki jest stan przygotowania i działań, jeśli chodzi o drogę do Ryzewa.

Pan Wójt Gminy – zlecieliśmy w Bzowie i w tzw. Ryzewie podziały geodezyjne. Mamy zgody zainteresowanych stron. Po podziale geodezyjnym nastąpi wykup a potem przygotowanie, bo część

jest zalesiona, do wycinki drzew, krzewów a następnie utwardzenie drogi dojazdu do Ryżewa. Ciąg pieszy w Bzowie będzie użytkowany w takim stanie jaki jest obecnie.

Innych wniosków i zapytań nie zgłoszono.

Ad.6

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Lidię Dobrowolską Prezesa Towarzystwa Ochrony Krajobrazu Kulturowego Sukcesja o przedstawienie prezentacji na temat działalności Towarzystwa.

Pani Lidia Dobrowolska Prezes Towarzystwa Ochrony Krajobrazu Kulturowego Sukcesja – dzisiejsza prezentacja była ściśle związana z punktem 6 porządku obrad, który został wykreślony a mianowicie z Programem Rewitalizacji dla Gminy Warlubie. Nasze Towarzystwo zostało utworzone w celu działalności na rzecz ochrony środowiska kulturowego, krajobrazu architektury, ruralistyki, czyli krajobrazu wiejskiego, florystyki, stanowisk archeologicznych, parków, pałaców, ogrodów, cmentarzy, obiektów sakralnych, obiektów cywilizacji technicznej, itp. Celem jest budowanie społecznej współodpowiedzialności za dobro narodowe oraz wypracowanie dobrych zasad, łączenia żywotnych interesów obywateli z zasadami i potrzebami ochrony dziedzictwa kulturowego. W części pierwszej pokażę czym zajmowaliśmy się przez trzy lata naszej działalności, natomiast w drugiej nasze zamierzenia na przyszłe lata. Materiały z prezentacji stanowią załącznik nr 2 do protokołu.

Dyskusja:

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Dobrowolska wspomniała o dwóch wybitnych sportowcach, dodałabym jeszcze dwóch a mianowicie Panią Małgorzatę Wieliczko naszą olimpijkę, która może nam jeszcze sporo opowiedzieć oraz Panią Arletę Meloch – paraolimpijkę, która pokazuje, że będąc niepełnosprawnym można również zdobywać medale i realizować się w sporcie. Tak więc być może w planowanej Kuźni będzie można urządzić galerię poświęconą naszym olimpijczykom. Będę na pewno wspierać pomysł rozbudzenia zainteresowania sportem i dążyć do pokazania osiągnięć naszych mieszkańców. Sądzę, że taka prezentacja przybliżyła nam te zagadnienia i Przewodniczący Komisji ujmą tę problematykę w planach pracy Komisji i to przedyskutują.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – swego czasu mieliście Państwo problem z fermą norek, która miała powstać w obszarze Rulewa, czy powstała w innej lokalizacji, czy wskazaliście inną lokalizację?

Pani Lidia Dobrowolska – nie wskazaliśmy, natomiast wiem, że jeśli społeczność lokalna protestuje i nie chce takiej inwestycji u siebie, to ci którzy planują taką fermę na ogół sami odstępują, bo nie chcą konfliktów i szukają innej lokalizacji. Nie znam dalszych losów.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – jako Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej „dziękuję Pani” za taką postawę, niszczy to naszą gospodarkę.

Pani Lidia Dobrowolska – nie wiem, czy chciałby Pan mieszkać w takim sąsiedztwie. W tej sprawie cała wieś się zintegrowała, bo lokalizacja 400 m od bloków przeraziła mieszkańców. Ponadto 400 m od obiektu zabytkowego, który ma być ośrodkiem rekreacyjnym na pewno nie służyłoby jego rozwojowi.

Radna Pani Halina Dittmann – dziwi mnie, że rodzina nie zainteresowała się pamiątkami w domu rodzinnym, tylko Państwo musieliście to uporządkować. Wejście na cudzą posesję to nie do końca jest zgodne z prawem.

Pani Lidia Dobrowolska – osoba, która się tym opiekowała miała te dokumenty zabezpieczone do pewnego czasu, przez 11 lat, potem zaczęła się dewastacja, niszczone okna, drzwi, wynoszono meble, tak więc była to ostatnia szansa by uratować pozostawione tam pamiątki. Mógł to zrobić

każdy, dlatego prosiłaby by nie zarzucano nam, że coś zagarnęliśmy, bo zrobiliśmy to w celu ratowania tego dorobku. Na posesję weszliśmy za zgodą rodziny, poza tym zawiadomiliśmy pełnomocnika Pana Gzelli. Z Panią Pełnomocnik byłam cały czas w kontakcie telefonicznym i była nam wdzięczna, że poinformowaliśmy o tej sytuacji. Tak więc nasze działania były prowadzone za zgodą wszystkich stron.

Pani Magdalena Menka – wcześniej wszystkim co było w tym domu opiekował się jeden z mieszkańców Rulewa, a kiedy zachorował i wyprowadził się to zaczęły się włamania i kradzieże. Złodzieje wchodzili od strony pól, od strony niewidocznej od ulicy więc nikt tego nie widział.

Pani Lidia Dobrowolska – proszę tylko nie oceniać rodziny, bo niejednokrotnie mamy doświadczenie przeprowadzek i wiemy, jak to wygląda. Cały czas działamy w uzgodnieniu i we współpracy z rodziną.

Ad. 7

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wanda Wolan poprosiła Kierownika Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych oraz Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, Promocji i Rekreacji o przedstawienie informacji z realizacji programu ferii zimowych na terenie Gminy Warlubie.

Kierownik SAPO Pan Tomasz Wiśniewski przedstawił sprawozdanie z realizacji ferii zimowych w szkołach Gminy Warlubie w 2018 r.

Dyrektor GOKPiR-u Pan Jan Stępień przedstawił informację z ferii zimowych zrealizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury w 2018 r.

Sprawozdania stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 8

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła pokrótce sprawozdanie z realizacji gminnego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2017 roku. Wyjaśniła, że Wójt Gminy nie później niż do dnia 30 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok poprzedni. Dodała, że Wójt szczegółowo przedstawiał to sprawozdanie na posiedzeniach Komisji Rady, gdzie radni pozytywnie odnieśli się do jego treści nie wnosząc żadnych uwag.

Następnie *Pani Przewodnicząca* poddała sprawozdanie pod dyskusję. Dyskusja w przedmiotowej sprawie nie wywiązała się.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 9

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła sprawozdanie z realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i programu przeciwdziałania narkomanii za 2017 rok. Wyjaśniła, że sprawozdanie było szczegółowo analizowane na posiedzeniach Komisji, gdzie nie wniesiono żadnych uwag.

Następnie *Pani Przewodnicząca* poddała sprawozdanie pod dyskusję. Dyskusja w przedmiotowej sprawie nie wywiązała się.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 10

Pani Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła kolejno według porządku obrad treść poszczególnych projektów uchwał.

1) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy wraz z uzasadnieniem i poddała go pod dyskusję.

Dyskusja:

Radny Pan Eugeniusz Ratański – jako Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej wnioskuje o odrzucenie tego projektu uchwały. Pani Prabucka, jeśli zdecyduje się i sama odejdzie to będzie miała chociażby ten psychiczny przywilej, że to jej decyzja. My jako radni bardzo późno dowiedzieliśmy się o tym. Mieliśmy dwie sesje a Pan Wójt nawet nie wspomniał, że takie pismo wpłynęło i że Pani Skarbnik chce nas opuścić. Z drugiej strony gmina ustawowo nie musi mieć skarbnika więc jeżeli nie przyjmujemy tej uchwały to nie złamiemy prawa.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Prabucka już 29 grudnia 2017 roku zdecydowała o tym, że chce odejść i zrezygnować z funkcji skarbnika.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – skoro odwołanie Skarbnika jest naszą kompetencją to należało nas o tym poinformować. Nie była to przecież jakaś informacja szeptana tylko oficjalne pismo Pani Skarbnik do Wójta. Tymczasem taką informację otrzymujemy tydzień przed sesją więc bardzo nas ta sytuacja zaskoczyła. W każdym razie podtrzymuję swoją deklarację, a jak radni będą głosować to ich indywidualna decyzja.

Pan Wójt Gminy – chciałbym odnieść się do słów Radnego w kwestii przetrzymywania dokumentu w biurku. Była to wola pracownicza a nie przetrzymywanie. Nie miałem złej woli by Państwa nie informować natomiast Pani Prabucka w określonym momencie nie była pewna co do tego jaką ostatecznie podejmie decyzję i uzgodniliśmy po koleżeńsku okres do zastanowienia się. Nie było więc złej woli ze strony Pani Prabuckiej czy mojej co do ujawnienia tej informacji. To była kwestia przemyśleń w związku z powyższym postanowiłem uszanować wolę pracowniczą i dlatego sytuacja jest taka a nie inna.

Pani Przewodnicząca Rady – nie mogę przecież wносить pod obrady Rady tematu, jeśli pracownik nie ma takiej woli i dlatego na poprzednich sesjach nie był poruszany ten temat. To jest decyzja pracownika i trzeba ją uszanować.

Innych głosów w dyskusji nie było, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy przy 1 głosie „za”, 7 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” w obecności 12 radnych wobec ustawowego składu 15 radnych nie został przyjęty.

2) Pani Przewodnicząca Rady wniosła o zmianę porządku obrad poprzez wykreślenie z punktu 10 podpunktu 2 w sprawie powołania Skarbnika Gminy, ponieważ wobec nieprzyjęcia projektu uchwały o odwołaniu Skarbnika Gminy staje się on bezprzedmiotowy.

W wyniku głosowania porządek obrad został zmieniony jednogłośnie w obecności 12 radnych wobec ustawowego składu 15 radnych.

3) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu Gminy na 2018 r.

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła najważniejsze propozycje:

- w dziale 758 - różne rozliczenia - rozdz. 75801 - zmniejszono otrzymaną subwencję z budżetu państwa o 27 655 zł zgodnie z pismem Ministra Finansów z dnia 13 lutego 2018 r. w związku z tym zmniejszono plan wydatków w dziale 750 administracja publiczna, w rozdz. 75023 urzędy gmin w § 4210;

- w dziale 756 - dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem - rozdz. 75615 - wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych zwiększa się plan dochodów w § 0310 z tytułu wpływu z podatku od nieruchomości o 85 000 zł w związku z tym zwiększa się plan wydatków w dziale 600 transport i łączność, rozdz. 60016 drogi publiczne gminne w § 4210 na zakup kruszywa na drogi gminne; w rozdz. 75616 - wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych zwiększa się plan dochodów w § 0310 z tytułu wpływu z podatku od nieruchomości o 30 000 zł oraz w § 0340 z tytułu wpływu z podatku od środków transportowych o 2 000 zł w związku z tym zwiększa się plan wydatków w dziale 600 transport i łączność, rozdz. 60016 drogi publiczne gminne w § 4210 o kwotę 15 000 zł na zakup kruszywa na drogi gminne oraz na zakup usług pozostałych o 17 000 zł; w rozdz. 75621 - udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa zwiększa się plan dochodów w § 0010 z tytułu wpływu z podatku dochodowego od osób fizycznych o 450 000 zł w związku z tym zwiększa się plan wydatków w dziale 600 transport i łączność, rozdz. 60016 drogi publiczne gminne w § 4300 o kwotę 13 000 zł na zakup usług pozostałych, w § 6050 na wydatki inwestycyjne o 147 000 zł, w tym na zadanie "Przebudowa drogi gminnej nr 030208C w miejscowości Płochocinek w nawierzchni asfaltowej" o 140 000 zł (wyższa cena w postępowaniu przetargowym 387 357,75zł) oraz na nowe zadanie inwestycyjne pn. "Przebudowa ulic: Wiejskiej, Lipowej, bł. s. Marii Heliodory, Bronisława Malinowskiego i Kwiatowej" o 7 000 zł na mapy geodezyjne;
- w dziale 700 - gospodarka mieszkaniowa - rozdz. 70005 - gospodarka gruntami i nieruchomościami w § 6050 na nowe zadania inwestycyjne zwiększa się o 25 000 zł, w tym na: "Wykonanie instalacji gazowej do budynku komunalnego przy ul. Bąkowskiej 12 w Warlubiu" - 12 500 zł oraz "Wykonanie instalacji gazowej do budynku komunalnego przy ul. Nowaska A 12 w Wielkim Komorsku" - 12 500 zł;
- w dziale 710 - działalność usługowa - w rozdz. 71004 - plany zagospodarowania przestrzennego w § 4300 zwiększa się środki o kwotę 35 000 zł na sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Bąkowo, Płochocin i Warlubie;
- w dziale 750 - administracja publiczna - w rozdz. 75023 - urzędy gmin w § 4210 zwiększa się o kwotę 50 023 zł (częściowa wymiana sprzętu komputerowego w biurach), w § 4300 o kwotę 90 000 zł na zakup usług prawnych (wzrost kosztów usług prawnych wszystkich jednostek z kwoty 3 600 zł miesięcznie do kwoty 11 070 zł miesięcznie w związku ze zwiększeniem liczby godzin z 12 do 20 tygodniowo oraz świadczeniem usług bezpośrednio w siedzibie Urzędu Gminy z jednego do dwóch dni w tygodniu, a także dodatkowym jednym dniem na świadczenie usług prawnych w okresie świątecznym od 24 do 31 grudnia 2018 r.
- w dziale 801 - oświata i wychowanie - szkoły podstawowe - rozdz. 80101 zwiększono o kwotę 25 000 zł, w tym na wykonanie instalacji gazowej do budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Warlubiu" - 12 500 zł oraz wykonanie instalacji gazowej do budynku Szkoły Podstawowej w Wielkim Komorsku" - 12 500 zł, w rozdz. 80103 oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w § 4210 o kwotę 4 951 zł oraz w § 4240 o kwotę 1 026 zł jako wkład własny w realizację projektu "Równanie szans" współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego;
- w dziale 900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska - rozdz. gospodarka ściekowa i ochrona wód na nowe zadanie inwestycyjne pn. "Budowa kanalizacji sanitarnej Bładziewno II etap" w § 6050 zwiększono o kwotę 46 000 zł na sporządzenie dokumentacji projektowej;

- w dziale 926 - kultura fizyczna - rozdz. 92695 pozostała działalność na nowe zadanie inwestycyjne pn. "Budowa czterech kompleksów Otwartych Stref Aktywności w Gminie Warlubie" w § 6050 zwiększono o kwotę 13 000 zł (mapy geodezyjne 5 000 zł, dokumentacja projektowa 8 000 zł). Zmiany w planie wydatków to dział 750 - administracja publiczna - rozdz. 75023 urzędy gmin zmniejsza się plan wydatków w § 6050 na wydatki inwestycyjne w łącznej kwocie 11 000 zł, w tym zakup szafy serwerowej w kwocie 6 000 zł oraz wykonanie klimatyzacji w budynku Urzędu Gminy (pomieszczenie serwerowni) w kwocie 5 000 zł, z przeznaczeniem na zwiększenie w § 4210 o 11 000 zł na zakup materiałów i wyposażenia.

Po wprowadzeniu powyższych zmian plan dochodów zwiększa się o 539 345 zł i wynosi 29 303 701,35 zł, plan wydatków zwiększa się o tą samą kwotę i wynosi 32 050 377,35 zł. Deficyt budżetowy nie uległ zmianie i wynosi 2 746 676 zł.

Dyskusja:

Radny Pan Eugeniusz Ratański – w ostatnim punkcie proponowanych zmian jest mowa o czterech kompleksach otwartych stref aktywności. Jak wcześniej Wójt informował będzie tam dofinansowanie w granicach 60 – 85 % i że jedna taka strefa będzie kosztować gminę od 15000 do 20000 zł. Czy to jest ta część gminna, bo sprawdzaliśmy, że mały kompleks kosztuje 50 000 zł a duży 100 000 zł. Jakie kompleksy będą zakupione?

Pan Wójt Gminy – udział gminy nie może przekroczyć tej kwoty. Zakupimy jeden większy który będzie postawiony koło szkoły i trzy mniejsze, oczywiście jeśli dostaniemy dofinansowanie.

Radna Pani Maria Jankowska – uważam, że bardzo ważna jest infrastruktura, drogi w poszczególnych sołectwach i taki priorytet Rada sobie postawiła. Niemniej uważam, że bardzo ważną sprawą jest też pobudowanie budynku socjalnego na terenie gminy Warlubie. Komisja wypracowała taki wniosek w miesiące maju ubiegłego roku przedkładając szczegółowe dokumenty łącznie z mapkami, wypisami z rejestru gruntów, wskazując miejscowości w których ewentualnie taki budynek mógłby powstać, m.in. w Wielkim Komorsku, Bzowie, Płochocinku, Płochocinie. Stąd w imieniu Komisji ponownie stawiam ten temat. Ostatnie posiedzenie Komisji Socjalno – Bytowej pokazało jak ogromne zadłużenia mają lokatorzy jednego z budynków komunalnych w Warlubiu. Łącznie z mediami dług wynosi około 50 000 zł. Obowiązkiem Rady jako organu uchwałodawczego i Wójta jako organu wykonawczego jest zapewnienie tym lokatorom w razie eksmisji mieszkań socjalnych. Bardzo proszę, aby w tym roku i w tej kadencji ten wniosek został uwzględniony i wprowadzone zostały odpowiednie środki do budżetu gminy.

Pan Wójt Gminy – plan działania Rady Gminy przyjęty w budżecie gminy nie został zamknięty, co prawda niektóre zadania nie zostały ujęte z uwagi na to, że nie udało się tego budżetu zamknąć, ale również dlatego, że w chwili przyjmowania budżetu żaden samorząd nie zna tzw. wartości dodanych, które stanowią wolne środki. W związku z powyższym w miesiącu kwietniu, kiedy będą one przyjmowane w drodze uchwały będę przedstawiał na komisjach przed posiedzeniem Rady projekt wprowadzenia do budżetu po raz kolejny inwestycji związanej z budową budynku socjalnego z jednoczesnym wskazaniem zabezpieczenia środków finansowych. Jednocześnie potwierdzam, że mamy dokumentację projektową budynku socjalnego, mamy zgodę mieszkańców Płochocina wyrażoną po zebraniu z mieszkańcami, do aktualizacji są warunki zabudowy. W związku z powyższym zadanie to w tym roku może zostać poddane realizacji.

Innych głosów w dyskusji nie było, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XL/252/2018 w sprawie wprowadzenia zmian do

budżetu została przyjęta jednogłośnie w obecności 12 radnych wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu.

4) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na 2019 r.

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały dotyczący niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2019 r. Wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim Rada Gminy rozstrzyga o możliwości wyodrębnienia w budżecie Gminy środków finansowych stanowiących fundusz sołecki. Według propozycji Pana Wójta, w budżecie Gminy Warlubie nie zostaną wyodrębnione tego rodzaju środki ze względu na przyjętą strategię Gminy na lata przyszłe oraz skupieniu się na zadaniach inwestycyjnych przyjętych do realizacji przez Gminę. Rozdzielenie środków finansowych w planie budżetu 2019 roku nie sprzyjałoby realizacji przyjętych wcześniej zadań.

Poprosiła sołtysów o wyrażenie opinii w tym temacie.

Sołtys Pan Sławomir Staniak – wiadomo, że sołectwu zawsze są potrzebne jakieś fundusze, ale jak do tej pory nie mieliśmy żadnych problemów by realizować nasze zadania. Zgłaszane wnioski były realizowane a środki na to zabezpieczone w budżecie gminy dla każdego sołectwa. Uważam, że sprawa wymaga przedyskutowania i przeanalizowania z sołtysami a dopiero potem zdecydowania jak ma to wyglądać w przyszłych latach.

Sołtys Pani Wanda Tyburczy – muszę zaznaczyć, że nie chodzi tylko o pieniądze dla sołectwa i o to co możemy w ramach tego funduszu dla wsi zrobić, ale o to, że są to też dodatkowe fundusze od Wojewody dla gminy, a o tym zapominamy. Proponuję więc zorganizować spotkanie na ten temat i zapoznać radnych i sołtysów z przepisami prawnymi z tym związanymi. To leży w gestii zarządzającego Gminą, a więc w gestii Rady i Wójta, bo to są duże pieniądze z Urzędu Wojewódzkiego i jestem za takim funduszem.

Innych głosów w dyskusji nie było, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XL/253/2018 w powyższej sprawie została przyjęta przy 10 głosach „za” i 2 „wstrzymujących się” w obecności 12 radnych wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 7 do protokołu.

Radny Pan Bogumił Lubiński wyszedł z sali obrad.

5) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty instrumentem płatniczym podatków i opłat stanowiących dochody budżetu gminy.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty instrumentem płatniczym podatków i opłat stanowiących dochody budżetu gminy. Wyjaśniła, że w Urzędzie Gminy w Warlubiu, w związku z uczestnictwem w programie realizowanym przez Ministerstwo Rozwoju i Krajową Izbę Rozliczeniową dotyczącym upowszechniania płatności bezgotówkowych w administracji publicznej z wykorzystaniem terminala płatniczego będzie istniała możliwość dokonywania wpłat na rzecz Gminy Warlubie za pomocą kart płatniczych lub telefonów komórkowych. Dokonywanie takich wpłat jest powszechnie stosowaną praktyką. Niniejsza uchwała umożliwi dokonywanie opłat za pomocą karty płatniczej lub telefonu komórkowego.

Dodała, że kwestia ta była szczegółowo omawiana na posiedzeniach Komisji Rady, gdzie radni pozytywnie odnieśli się do projektu uchwały.

Następnie Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod dyskusję. Dyskusja na ten temat nie wywiązała się, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W

wyniku głosowania uchwała Nr XL/254/2018 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 11 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 8 do protokołu.

6) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Warlubie w 2018 r.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Warlubie w 2018 r. Wyjaśniła, że nowelizacja ustawy o ochronie zwierząt z 2013 r. zobowiązuje Radę Gminy do przyjmowania, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt programu został przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, dzierżawcom oraz zarządcom obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy Warlubie.

Dodała, że kwestia ta była szczegółowo omawiana na posiedzeniach Komisji Rady, gdzie radni pozytywnie odnieśli się do projektu uchwały.

Następnie Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod dyskusję. Dyskusja na ten temat nie wywiązała się, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XL/255/2018 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 11 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 9 do protokołu.

7) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Warlubie w miejscowości Komorsk

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiając projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany studium poprosiła Wójta Gminy o krótkie uzupełnienie informacji.

Pan Wójt Gminy – indywidualny wnioskodawca zwrócił się do samorządu o wywołanie uchwały w sprawie uruchomienia procedury zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Studium jest dokumentem planistycznym nie zobowiązującym wprost, bo nie stanowi przepisów prawa miejscowego, jest wykładnią niezbędną do dalszego procedowania w tej sprawie, czyli rozpatrzenia przez Radę wniosku o wprowadzenie zmiany do planu zagospodarowania przestrzennego. Na podstawie podjętej uchwały wnioskodawca może ubiegać się o wprowadzenie zmian lub podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Wówczas na radzie gminy spoczywa obowiązek uchwalenia lub odrzucenia tegoż planu. Zostało dookreślone wyrobisko piasku w Komorsku. Starosta po przeprowadzeniu badań geotechnicznych wydał zgodę na wydobywanie określonej ilości piasku. Radni na komisjach wnioskowali o uwzględnienie i określenie, w chwili, kiedy będzie procedowane postępowanie w sprawie uchwalenia bądź odrzucenia miejscowego planu, warunków korzystania z drogi gminnej przez pojazdy z dużym obciążeniem, żeby uwarunkować odpowiedzialność tego który będzie z tego wyrobiska korzystał, aby nie przyniosło to negatywnych skutków dla mieszkańców bezpośrednio korzystających z tej drogi.

Pani Przewodnicząca dodała, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na posiedzeniach Komisji Rady, gdzie radni pozytywnie się do niego odnieśli.

Następnie Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod dyskusję. Dyskusja na ten temat nie wywiązała się, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XL/256/2018 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 11 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 10 do protokołu.

8) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podziału gminy Warlubie na okręgi wyborcze

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie podziału gminy Warlubie na okręgi wyborcze. Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych zobowiązuje wszystkie rady gmin do dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie do 1 kwietnia 2018 r. Kodeks Wyborczy określił zasadę, że w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie liczącej do 20000 mieszkańców wybiera się jednego radnego. Podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery ustala rada gminy według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie ilości mieszkańców gminy przez liczbę radnych. Według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. ilość mieszkańców gminy Warlubie wynosiła 6351. Dla gminy Warlubie jednolita norma przedstawicielstwa wynosi 423,40. W przedstawionym podziale gminy na okręgi wyborcze uwzględniono zasadę, że okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza gminy – sołectwo. Większe sołectwa gminy podzielono na dwa lub więcej okręgów wyborczych, jeżeli wynikało to z konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa.

Pani Przewodnicząca dodała, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na posiedzeniach Komisji Rady, gdzie radni odnieśli się do niego pozytywnie.

Następnie *Pani Przewodnicząca* poddała projekt uchwały pod dyskusję. Dyskusja na ten temat nie wywiązała się, wobec czego *Pani Przewodnicząca* poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XL/257/2018 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 11 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 11 do protokołu.

9) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Warlubie do realizacji projektu pod nazwą „Równanie szans” w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Wielkim Komorsku

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Warlubie do realizacji projektu „Równanie szans” w Szkole Podstawowej w Wielkim Komorsku i wyjaśniła, że w dniu 16 sierpnia 2017 r. Gmina Warlubie złożyła wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Równanie szans” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie 10.2.1 Wychowanie przedszkolne, w ogłoszonym konkursie, którego celem było wsparcie projektów zintegrowanych, przyczyniających się do zwiększenia liczby miejsc przedszkolnych. W ramach powyższego projektu Gmina Warlubie zakłada utworzenie nowych miejsc przedszkolnych dla 18 dzieci, do wartości nie większej niż 50 miejsc przedszkolnych, który będzie funkcjonował w oddziale przedszkolnym przy Szkole Podstawowej w Wielkim Komorsku, w nowo wybudowanych salach przedszkolnych.

W projekcie planuje się zatrudnienie pomocy nauczyciela w wymiarze 1 etatu, zorganizowanie zajęć dodatkowych z logopedii, zajęć korekcyjno – kompensacyjnych oraz rytmiki, jak też przeszkolenie 2 nauczycieli wychowania przedszkolnego z muzykoterapii. Okres realizacji projektu od 1 września 2017 r. do 30 czerwca 2018 r. Powyższy projekt jest zintegrowany i zgodny z założeniami projektu związanego z rozbudową budynku o oddział dziecięcy przedszkolny w Wielkim Komorsku.

Pani Przewodnicząca dodała, że projekt uchwały był analizowany na wszystkich posiedzeniach Komisji Rady, gdzie nie wniesiono żadnych uwag. *Pani Przewodnicząca Rady* poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego *Pani Przewodnicząca* poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XL/258/2018 w sprawie przystąpienia Gminy

Warlubie do realizacji projektu „Równanie szans” w Szkole Podstawowej w Wielkim Komorsku została przyjęta jednogłośnie w obecności 11 radnych wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 12 do protokołu.

10) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnej Przychodni w Warlubiu

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie nadania statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnej Przychodni w Warlubiu i wyjaśniła, że projekt uchwały był analizowany na wszystkich posiedzeniach Komisji Rady, gdzie nie wniesiono żadnych zmian i poddała go pod dyskusję.

Dyskusja:

Radny Pan Eugeniusz Ratański – w § 8 Statutu zapisano, że Zakład może prowadzić wyodrębnioną organizacyjnie działalność gospodarczą inną niż działalność lecznicza w następującym zakresie: najmu, dzierżawy, użytkowania lub użyczenia pomieszczeń, urządzeń i sprzętu stanowiącego mienie Zakładu. Jak to wygląda w przypadku naszej Przychodni?

Radna Pani Maria Mazur - w budynku Gminnej Przychodni wynajmowane są odpłatnie pomieszczenia na aptekę. Przychodnia nie stosuje tej formy dzierżawy natomiast stosuje formę użyczenia. Z tej formy bezpłatnie korzystał lekarz medycyny pracy, z tego względu, że prowadził nam też program profilaktyczny, od stycznia tego roku płaci za wynajem lokalu. Sprzętu do tej pory nie użyczałyśmy, ale może taka sytuacja nastąpić, gdyby np. zepsuł się aparat usg. Wówczas możemy wynająć taki sprzęt na jakiś okres od sąsiedniej przychodni i odwrotnie. Stąd konieczność takiego zapisu.

Radny Pan Damian Drzymalski – w rozdziale 5 w ust.2 na końcu powinno być dopisane jakiej dotyczy to ustawy.

Radca Prawny Jakub Kobyliński – nie jest to konieczne, ale możemy to uzupełnić i dopisać, że dotyczy ustawy o działalności leczniczej.

Innych głosów w dyskusji nie było, wobec czego Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XL/259/2018 w sprawie nadania statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnej Przychodni została przyjęta jednogłośnie w obecności 11 radnych wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 13 do protokołu.

11) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych Gminy Warlubie

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych. Wyjaśniła, że w związku z wejściem w życie ustawy o finansowaniu zadań oświatowych zaistniała konieczność dostosowania prawa miejscowego Gminy Warlubie w zakresie opłat pobieranych przez oddziały przedszkolne przy gminnych szkołach podstawowych. Od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały, opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego powyżej piątej godziny pobytu dziecka objętego wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończy 6 lat, nie może być wyższa niż 1,00 zł za każdą zakończoną godzinę pobytu dziecka w placówce. Pobyt dzieci 6-letnich w oddziałach przedszkolnych od dnia 1 stycznia 2017 r. jest nieodpłatny i pokrywany ze środków subwencji oświatowej.

Dodała, że projekt uchwały był analizowany na wszystkich posiedzeniach Komisji Rady, gdzie nie wniesiono żadnych zmian i poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XL/260/2018 w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych została przyjęta jednogłośnie w obecności 11 radnych wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 14 do protokołu.

12) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia gminnego konkursu „Gmina Warlubie – moja mała Ojczyzna” i ustalenia regulaminu jego przeprowadzenia.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia gminnego konkursu „Gmina Warlubie – moja mała Ojczyzna” i wyjaśniła, że na wszystkich posiedzeniach Komisji Rady nie zgłoszono żadnych zmian i przyjęto go pozytywnie.

Następnie poddała projekt uchwały pod dyskusję. Dyskusja w tym temacie nie wywiązała się, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XL/261/2018 w sprawie gminnego konkursu „Gmina Warlubie – moja mała Ojczyzna” została przyjęta jednogłośnie w obecności 11 radnych wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 15 do protokołu.

13) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy, ustalenia ich składów osobowych i określenia zakresu ich działania

Pani Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że wystąpiła z ponownym pismem do Klubu Radnych „Razem dla Gminy Warlubie” z prośbą o zaproponowanie kandydata na przedstawiciela Klubu w Komisji Rewizyjnej. W odpowiedzi Klub Radnych ponownie zaproponował kandydaturę Radnego Pana Damiana Drzymalskiego.

Projekt uchwały poddała pod dyskusję. Dyskusja w tym temacie nie wywiązała się, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XL/262/2018 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy, ustalenia ich składów osobowych i określenia zakresu ich działania została przyjęta przy 8 głosach „za”, 1 głosie „przeciwным i 2 głosach „wstrzymujących się” w obecności 11 radnych wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 16 do protokołu.

Ad. 11 i 12

Sprawy różne

Radny Pan Eugeniusz Ratański – nawiązując do uchwały o zmianach budżetowych chciałbym zapytać Pana Radcę Prawnego – z jakiego powodu kancelaria prawna tak znacznie podniosła koszty swoich usług prawnych.

Radca Prawny Pan Jakub Kobyliński – pytanie proszę kierować do kierownictwa kancelarii, która jako spółka ma swój zarząd i to on podejmuje takie decyzje.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – w takim razie przenoszę to zapytanie do Pana Wójta.

Pan Wójt Gminy – poprzednia umowa stanowiła o obsłudze prawnej Urzędu Gminy nie wyznaczając jednostek organizacyjnych. Na moją prośbę kancelaria przeprowadziła analizę wszystkich spraw które były realizowane przez jednostki organizacyjne i opiniowane przez kancelarię. Taki bilans godzin przedstawiono nam na koniec roku rozliczeniowego nie stanowiąc o konieczności dopłaty mimo faktu realizowania porad mailowych i telefonicznych oraz uczestnictwa w sesjach Rady Gminy. Obecnie obsługa prawna dla działalności Urzędu Gminy została rozszerzona o jeden dodatkowy dzień w tygodniu. Ponadto zostały włączone do obsługi prawnej zgodnie z umową wszystkie jednostki organizacyjne Gminy tzn. GOPS, ZUK, SAPO, Ośrodek Kultury, Gminna Przychodnia, jak również obsługa Rady Gminy, łącznie z uczestnictwem na posiedzeniach Rady.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – za 11 000 zł prawnik mógłby być zatrudniony jako pracownik na stałym etacie.

Pan Wójt Gminy – kwota z poprzedniej umowy to 4000 zł przy jednym dniu pracy w tygodnia i przy obsłudze Rady bez jednostek organizacyjnych, jeśli więc wprowadzamy dodatkowy dzień pracy to możemy tę kwotę podwoić, czyli będzie to 8000 zł. Różnica stanowi obsługę wszystkich jednostek budżetowych (SAPO, GOPS, ZUK, Gminna Przychodnia, Ośrodek Kultury), które nie muszą ze swojego budżetu dodatkowo zawierać umów. Biorąc to pod uwagę uważam, że nie jest to tak duże obciążenie finansowe, wszystkie jednostki w tej kwocie mogą funkcjonować. Po wyliczeniu koszt obsługi godzinowej od zeszłego roku nie uległ zmianie i wynosi około 100 zł za 1 godzinę pracy. Reasumując zmienił się o sto procent zakres pracy i doszły dodatkowo jednostki organizacyjne przy niezmiennym wartości godzinowej obsługi w związku z tym nie można tego traktować jako podwyżki, ale jako uzupełnienie obsługi o te podmioty, które nie były ujęte w umowie.

Radny Pan Damian Drzymalski – czy zwiększenie kwoty na obsługę prawną o 90 000 zł ma też związek z przedstawicielstwem kancelarii prawnej w rozprawach sądowych?

Pan Wójt Gminy – obecna kancelaria prawna, tak jak i poprzednie, zawsze reprezentuje gminę w sprawach sądowych w postępowaniu cywilno – prawnym, natomiast nigdy ta kancelaria nie reprezentowała mnie z powództwa cywilnego.

Sołtys Pani Wanda Tyburczy - mieszkańcy dopytują się o możliwość podłączenia gazu do Bzowa, w związku z coraz większym smogiem jest duże zainteresowanie.

Pan Wójt Gminy – jeśli jest duże zainteresowanie to trzeba sporządzić listę z deklaracją chęci podłączenia gazu i w oparciu o taką listę wystąpię do spółki gazowniczej w Grudziądzu o złożenie wniosków przedwstępnych. Na bazie wniosków przedwstępnych zorganizujemy spotkanie z przedstawicielami gazownictwa w Gdańsku w sprawie możliwości rozbudowy sieci gazowej do Bzowa. Taka sytuacja miała miejsce w Kurzejewie.

Sołtys Pani Wanda Tyburczy - czy można byłoby wysłać kurendę w sprawie wałęsających się psów, bo to już jest plaga, nie można sobie z tym poradzić.

Pan Wójt Gminy – oczywiście że tak, prosiłbym bardzo, aby było to z Pani inicjatywy, bo ma Pani najlepszą wiedzę w tej sprawie. Proszę napisać treść.

Sołtys Pani Wanda Tyburczy - na facebooku ukazał się taki post „aktywny relaks”, który też udostępniłam. Chodzi w nim o opuszczoną nieruchomość w Bzowie, obiekt jest bardzo zdewastowany, okradany, jest skupiskiem śmieci, ogólnie jest tam niebezpiecznie. Trzeba się dowiedzieć kto jest właścicielem by zapobiec dalszej dewastacji.

Pan Wójt Gminy – kieruję tutaj prośbę do Pani Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, bo na ostatnim posiedzeniu Komisja wypracowała wniosek o skierowanie pisma do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego z informacją o porzuconych i niszczących obiektach na terenie gminy Warlubie w związku z tym dołączymy do tego wniosku również ten obiekt w celu podjęcia działań. Na tym podmiocie ciąży obowiązek ustalenia właścicieli i zobowiązania ich do zabezpieczenia obiektu przed czynnikami zewnętrznymi w tym działań osób trzecich.

Sołtys Pani Wanda Tyburczy - kiedy będzie zrobiony dach na „Budce Napoleona”?

Pan Wójt Gminy – od 3 kwietnia przyjmujemy pracowników, wyznaczymy terminy prac na poszczególnych sołectwach, remont dachu na „Budce” jest wpisany do realizacji.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – czy nasze dzieci korzystają z basenu w Rulewie, czy szkoły dowożą tam dzieci, jest tam tanio, czy drogo.

Kierownik SAPO Pan Tomasz Wiśniewski – nasze szkoły bardzo rzadko korzystają z basenu w Rulewie ze względu na to, że ten basen jest za mały na takie liczne grupy. Najczęściej wybierają aquaparki w Świeciu lub Kwidzynie ewentualnie w Grudziądzu na solankach. Obiekt musi też

spełniać określone wymogi bezpieczeństwa a tam nie ma ratownika więc nauczyciele jednoosobowo nie chcą brać takiej odpowiedzialności na siebie.

Sołtys Pani Stefania Wiśniewska – Krause – kiedy będzie dalszy remont świetlicy wiejskiej w Wielkim Komorsku?

Pan Wójt Gminy – po uruchomieniu w kwietniu wolnych środków budżetowych ogłosimy zapytanie cenowe na realizacji remontu sali. Zadanie to będziemy realizować w oparciu o własne środki, poza tym jest wpisane do programu rewitalizacji który będziemy uchwałać na początku kwietnia, aby można było uzyskać formę dofinansowania do tego zadania. Na pewno w tym roku.

Sołtys Pani Mirosława Kuśmerek – kiedy będzie tablica ogłoszeniowa w Kurzejewie?

Pan Wójt Gminy – przygotowujemy zlecenie na wykonanie drewnianych tablic ogłoszeniowych, ławek oraz na te wszystkie elementy, które były zgłaszane na zebraniach wiejskich. Proszę o cierpliwość.

Sołtys Pani Mirosława Kuśmerek – trzeba coś zrobić z kurendami, bo nagminnie są przetrzymywane.

Pan Wójt Gminy – to trudna sprawa, jedyna forma dyscyplinująca to składanie podpisów przyjęcia kurendy, reszta zależy od obowiązkowości samych mieszkańców.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – uważam, że na czas wyborów należałoby postawić trochę więcej tablic ogłoszeniowych, najlepiej jakieś proste, tymczasowe, które potem można zdjąć.

Pan Wójt Gminy – będzie dużo więcej tablic a dodatkowo będą w formie transparentów, wielokrotnego użytkowania, do których będzie można mocować ogłoszenia.

Pan Adam Szczodrowski – będąc 13 marca br. w Urzędzie wyszła pewna sytuacja związana z rozliczaniem nadgodzin dla Pana Wójta i wówczas poprosiłem Pana Mecenasa Urzędu Gminy o opinię i podstawę prawną w tej sprawie. Chodziło mi o to czy Pan Wójt ma prawo naliczać sobie nadgodziny i na jakiej podstawie. Co prawda 15 marca br. otrzymałem podstawę prawną, ale napisaną przez Pana Wójta, która mnie nie satysfakcjonuje. Generalnie nie przyjąłem jej i poprosiłem Panią Kadrową o podstawę prawną od Pana Mecenasa. Stąd moje pytanie, czy Pan Wójt ma prawo naliczać sobie nadgodziny?

Radca Prawny Pan Jakub Kobyliński – temat jest mi znany, pojawił się w tym czasie o którym Pan mówi natomiast potem pytanie zostało wycofane przez pytającego.

Pan Adam Szczodrowski – wczoraj odebrałem od Pani Kadrowej resztę dokumentów i usilnie prosiłem o taką podstawę. Jeszcze raz powtarzam, 15 – tego, czyli dwa dni po wizycie dostałem podstawę prawną, ale napisaną przez Pana Wójta, czyli Pan Wójt napisał sobie podstawę prawną we własnej sprawie. Chciałbym poinformować, że Pan Wójt wydał dyspozycję naliczenia sobie nadgodzin za zebrania wiejskie po 4 godziny za każde, przy czym pracownik, który obsługiwał to samo zebranie dostał ewentualnie 2 godziny a także 4 godziny za spotkania strażackie, w sumie zrobiło się z tego 60 nadgodzin. Potem co prawda, kiedy Pani Kadrowa nie była w stanie uzyskać takiej podstawy prawnej Pan Wójt wystąpił z pismem o anulowanie tej całej „brzydkiej przygody”, bo to jest wygosparowanie sobie półtora tygodnia dodatkowego urlopu. Pani Kadrowa przyjęła ten wniosek i skorygowała dokumenty. Urlop, który Pan Wójt wykorzystał z tych nadgodzin w lutym – 4 dni, został wystawiony 19 marca, czyli wstecznie po miesiącu. W związku z powyższym wnioskuje do Pani Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, aby przyjrzała się tej sprawie od strony prawnej, jeśli potrzeba mogę złożyć pisemny wniosek w tej sprawie.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że Rada Gminy otrzymała życzenia świąteczne m.in. od szkół, Marszałka Sejmiku Kujawsko – Pomorskiego, Prezydenta Grudziądza.

